П Р И К А З  № 28
по управлению финансов

Администрации г. Переславля-Залесского

От « 29» августа 2016 года

г. Переславль-Залесский

В соответствии  со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 41 решения городской Думы «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Переславле-Залесском» №44 от 28 апреля 2016 года

1.  Внести изменения  в  сводную бюджетную роспись на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению  к настоящему приказу.
2. Начальнику бюджетного отдела Мироновой Е.Г.:

2.1. Обеспечить внесение изменений  в  сводную бюджетную роспись на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов  по расходам с учетом детализации согласно приложению к настоящему приказу.

2.2. Обеспечить доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета городского округа города Переславля-Залесского.

2.3  Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля – Залесского.

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникающие  с 01.07.2016 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника бюджетного отдела

Миронову Е.Г.
.
Начальник управления финансов
                                                    Л.П.Леонтьева
	Приложение

	к Приказу управления финансов

	Администрации г.Переславля-Залесского

	от 29.08.2016 № 28

	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись на 2016 год по состоянию на 31 августа 2016 года

	КФСР
	КВР
	КЦСР
	Наименование программы
	Сумма (руб.)
	Примечание

	01.1.00.00000
	ВЦП "Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования города Переславля-Залесского"
	944 932,00

	203
	600
	01.1.01.82300
	Учреждения по внешкольной работе с детьми. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	-32 438,88
	Уточнение КЦСР  по мероприятиям

	203
	200
	01.1.02.85600
	Мероприятия в сфере образования
	32 438,88

	206
	600
	02.1.03.70470
	Субсидия на государственную поддержку материально-технической базы образовательных организаций Ярославской области
	944 932,00
	Увеличение ассигнований в соответствии с Законом Ярославской области №104-з от 21.12.2015( " Об областном бюджете  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов")

	02.3.00.00000
	 ГЦП "Обеспечение отдыха, оздоровления занятости детей и подростков города Переславля-Залесского на 2014-2016 годы"
	0,00

	203
	600
	03.3.02.71000
	Субсидия на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей, расположенных на территории Ярославской области
	-8 100,00
	Распределение ассигонований между ГРБС по меропиятиям программы

	203
	600
	02.3.01.82800
	Мероприятия в сфере оздоровления, отдыха и занятости детей
	-1 080,00

	203
	600
	02.3.01.L1000
	Софинансирование местного бюджета оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей
	-900,00

	242
	600
	03.3.02.71000
	Субсидия на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей, расположенных на территории Ярославской области
	8 100,00

	242
	600
	02.3.01.82800
	Мероприятия в сфере оздоровления, отдыха и занятости детей
	1 080,00

	242
	600
	02.3.01.L1000
	Софинансирование местного бюджета оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей
	900,00

	09.0.00.00000
	Муниципальная программа "Энергоэффективность в г. Переславле-Залесском"
	0,00

	203
	200
	09.1.02.84600
	Мероприятия по энергоэффективности
	32 756,00
	Распределение ассигонований между ГРБС по меропиятиям программы

	203
	600
	09.1.02.84600
	Мероприятия по энергоэффективности
	374 591,00

	208
	200
	09.1.02.84600
	Мероприятия по энергоэффективности
	-407 347,00

	06.1.00.00000
	ГЦП "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства города Переславля-Залесского" на 2011-2016 годы
	106 526,21

	208
	800
	06.1.03.84900
	Мероприятия по модернизации и реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	106 526,21
	Уточнение ассигнований для обеспечения мероприятий по модернизации и реформирования ЖКХ

	Непрограммные мероприятия
	-9 829 226,21

	208
	200
	60.0.00.80160
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	-77 700,00
	Перераспределение ассигнований для обеспечения финансирования  мероприятий по переселению граждан

	208
	200
	60.0.00.80180
	Прочие мероприятия по благоустройству
	-9 645 000,00
	Уточнение асигнований по мероприятиям по благоустройству

	208
	200
	60.0.00.80160
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	-106 526,21
	Уточнение ассигнований для обеспечения мероприятий по модернизации и реформирования ЖКХ

	208
	200
	50.0.00.59300
	Субвенция на осуществление полномочи Российской Федерации по государственной регистрации актов государственного состояния
	-200,00
	Уточнение КВР по расходным статьям

	208
	800
	50.0.00.59300

	200,00

	03.4.00.00000
	ГЦП "Жилище" на 2016-2018 годы: Подпрограмма "Государственная и муниципальная поддержка граждан, проживающих на территории города Переславля-Залесского в сфере ипотечного кредитования"
	-100 000,00

	208
	300
	03.4.01.L1230
	Муниципальная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования
	-100 000,00
	Перераспределение ассигнования для обеспечения финансирования  мероприятий по переселению граждан

	10.2.00.00000
	ГЦП "Благоустройство территории города Переславля-Залесского" на 2016-2018 годы
	13 645 000,00

	208
	200
	39.5.01.74770
	Субсидия на благоустройство населенных пунктов Ярославской области
	4 000 000,00
	Увеличение ассигнований в соответствии с Законом Ярославской области №104-з от 21.12.2015( " Об областном бюджете  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов")

	208
	200
	10.2.01.86700
	Мероприятия по благоустройству
	5 826 500,00
	Уточнение КЦСР по мероприятиям по благоустройству

	208
	200
	10.2.02.86700

	2 259 300,00

	208
	200
	10.2.04.86700

	300 000,00

	208
	200
	10.2.01.L4770
	Софинансирование местного бюджета к субсидии на благоустройство населенных пунктов ЯО
	1 259 200,00

	08.1.00.00000
	ГЦП "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города Переславля-Залесского на 2013-2017 годы"
	271 000,00

	208
	800
	15.3.04.72150
	Субсидия на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего предпринимательства
	271 000,00
	Увеличение ассигнований в соответствии с Законом Ярославской области №104-з от 21.12.2015( " Об областном бюджете  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов")

	03.5.01.00000
	ГАП "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Переславля-Залесского с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2016 годы"
	177 700,00

	208
	400
	03.5.01.S9602
	Софинансирование из местного бюджета на мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	915 878,88
	Уточнение ассигнований для обеспечения софинансирования из местного бюджета на мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	208
	400
	03.5.01.86500
	Мероприятия по переселению граждан
	-915 878,88

	208
	400
	03.1.01.L1210
	Мероприятия по переселению граждан
	177 700,00
	Перераспределение ассигнования для обеспечения финансирования  мероприятий по переселению граждан

	02.1.00.00000
	ГЦП "Социальная поддержка населения г.Переславля-Залесского" на 2016-2018 годы
	     1 529 204,00

	206
	300
	03.1.01.53810
	Субвенция на выплату пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, за счет средств федерального бюджета
	-2 664,00
	Уточнение КЦСР на основании уведомления департамента труда и соц. поддержни населения

	206
	300
	03.1.01.53870
	Субвенция на выплату пособия по беременности и родам женщинам уволенным в связи с ликвидацией организации
	2 664,00

	206
	300
	03.1.01.70750
	Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий граждан в части ежемесячной  денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам
	-4 500,00
	Уточнение КВР по расходным статьям

	206
	200
	03.1.01.70750

	4 500,00

	206
	600
	22.8.04.73140
	Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям на конкурсной основе
	261 863,00
	Увеличение ассигнований в соответствии с Законом Ярославской области №104-з от 21.12.2015( " Об областном бюджете  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов")

	206
	300
	03.1.01.73040
	Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	-256 000,00
	Уменьшение ассигнований в соответствии с Законом Ярославской области №104-з от 21.12.2015( " Об областном бюджете  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов")

	206
	300
	03.1.01.70840
	Субвенция на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	1 468 000,00
	Увеличение ассигнований в соответствии с Законом Ярославской области №104-з от 21.12.2015( " Об областном бюджете  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов")

	206
	300
	03.1.01.52200
	Субвенции на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России",за счет средств федерального бюджета
	54 524,53
	Увеличение ассигнований в соответствии с Законом Ярославской области №104-з от 21.12.2015( " Об областном бюджете  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов")

	206
	200
	03.1.01.52200

	816,47

	12.2.00.00000
	ГЦП "Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в г.Переславле-Залесском на 2014-2016 годы"
	0,00

	208
	200
	12.2.01.86100
	Мероприятия по обеспечению функционирования и развития муниципальной службы
	-30 000,00
	Уточнение КВР по расходным статьям

	208
	100
	12.2.01.86100

	30 000,00

	208
	200
	12.2.01.86120
	Центральный аппарат
	-15 000,00
	Уточнение КВР по расходным статьям

	208
	800
	12.2.01.86120

	15 000,00

	207
	200
	12.2.01.86100
	Мероприятия по обеспечению функционирования и развития муниципальной службы
	-6 000,00
	Уточнение КВР по расходным статьям

	207
	800
	12.2.01.86100

	6 000,00

	11.2.00.00000
	ВЦП "Обеспечение деятельности Администрации и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Переславля-Залесского на 2015-2017 годы"
	0,00

	208
	200
	11.2.01.85200
	Мероприятия по обеспечению деятельности администрации
	-100 362,94
	Уточнение КВР по расходным статьям

	208
	800
	11.2.01.85200

	100 362,94

	ИТОГО
	6 745 136,00